
Jornal Oficial
de Maricá

18 de fevereiro de 2019
Ano XI • Edição nº 933 47www.marica.rj.gov.br

VITAL SOARES LOCAÇÃO DE VEICULOS E TRANSPORTE, CNPJ 
07.549.627/0001-45, NO VALOR DE R$ 99.360,00 (noventa e nove 
mil e trezentos e sessenta reais). 
 Em 15 de fevereiro de 2018.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE 
TRANSPORTES

Portaria nº 1170, de 11 de Fevereiro de 2.019.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES – EPT, no uso das suas atribuições contidas nos termos da 
delegação prevista no Decreto Municipal nº 109, de 27 de Outubro de 
2014, na Lei Complementar nº 244, de 11 de Setembro de 2014 e nas 
alterações posteriores da Lei Complementar Municipal nº 254 de 12 
de Dezembro de 2014.
RESOLVE:
Art. 1º Designar ÁLVARO LUÍS BARROS DE ALARCÃO BENTO, ocu-
pante do cargo de Assessor Jurídico, matrícula funcional nº 1.100.119; 
VITOR EMANUEL CRUZ VIEIRA, ocupante do cargo de Técnico de 
Análise de Sistemas, matrícula funcional nº 1.100.001; e ROGÉRIO 
PERES DE AZEVEDO, ocupante do cargo de Técnico de Regulação, 
matrícula funcional nº 1.100.064, para sob a presidência do primeiro 
(relacionados na Comissão Permanente de Sindicância, instaurada 
pela Portaria nº 1.100/2018), darem início aos trabalhos de apuração, 
no prazo de 60 (sessenta) dias, quanto aos fatos de que trata o Pro-
cesso Administrativo nº 0003689/2019, bem como os fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CELSO HADDAD LOPES
PRESIDENTE DA EPT
MAT. 1.000.122

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DA APÓLICE DE SEGURO DE AU-
TOMÓVEL N.º 0531 88 625463, REFERENTE AO PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO N.º 25639/2017
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE 
(EPT) E PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA OS VEÍCU-
LOS DA FROTA OFICIAL DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE 
TRANSPORTE (EPT). 
VALOR: 43.900,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS RE-
AIS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, LEI FEDERAL 
10.520/02, DECRETO MUNICIPAL N.º 047/2013, 158/2018 E SUAS 
ALTERAÇÕES, ASSIM COMO LEGISLAÇÃO CORRELATA.
PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 06.02.2020
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2318
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 
ORIGEM DO RECURSO: 206
NOTA DE EMPENHO: 42/2019
MARICÁ, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.
CELSO HADDAD LOPES
MAT. 1.000.122
PRESIDENTE DA AURATQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTE

EXTRATO DE APÓLICE DE SEGURO DE AUTOMÓVEL N.º 0531 88 
625463, REFERENTE AO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 
25639/2017
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE 
(EPT) E PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA OS VEÍCU-
LOS DA FROTA OFICIAL DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE 
TRANSPORTE (EPT). 
VALOR: 43.900,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS RE-

José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente.

Ilma. Sr. MAURICIO DA COSTA LYRA
Assunto: CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO - CODEMAR
Sr. Candidato,
Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria convocado a compa-
recer junto à COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – 
CODEMAR S/A, na Superintendência de Administração e Finanças, 
até o dia de 07 de Março de 2019, com todas os documentos solicita-
dos na cartilha enviada por e-mal, incluindo a carteira de trabalho, para 
tratar da contratação do Concurso Público para o cargo de AGENTE 
DE CAMPO.
A data de início e posse será no dia 08 de Março de 2019.
Salientamos que com o não comparecimento no prazo determinado, 
implicará na perda automática da vaga do CONCURSO.
Sendo o que se apresenta para o momento, firmamo-nos.
Maricá, 15 de Fevereiro de 2019
Atenciosamente,
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente.

Ilma. Sr. FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
Assunto: CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO - CODEMAR
Sr. Candidato,
Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria convocado a compa-
recer junto à COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – 
CODEMAR S/A, na Superintendência de Administração e Finanças, 
até o dia de 07 de Março de 2019, com todas os documentos soli-
citados na cartilha enviado por e-mail, incluindo a carteira de traba-
lho, para tratar da contratação do Concurso Público para o cargo de 
AGENTE DE CAMPO.
A data de início e posse será no dia 08 de Março de 2019.
Salientamos que com o não comparecimento no prazo determinado, 
implicará na perda automática da vaga do CONCURSO.
Sendo o que se apresenta para o momento, firmamo-nos.
Maricá, 15 de Fevereiro de 2019
Atenciosamente,
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente.

Ilma. Sr. FERNANDO DE OLIVEIRA RODRIGUES 
Assunto: CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO - CODEMAR
Sr. Candidato,
Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria convocado a compa-
recer junto à COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – 
CODEMAR S/A, na Superintendência de Administração e Finanças, 
até o dia de 07 de Março de 2019, com todas os documentos soli-
citados na cartilha enviada por e-mail, incluindo a carteira de traba-
lho, para tratar da contratação do Concurso Público para o cargo de 
AGENTE DE CAMPO.
A data de início e posse será no dia 08 de Março de 2019.
Salientamos que com o não comparecimento no prazo determinado, 
implicará na perda automática da vaga do CONCURSO.
Sendo o que se apresenta para o momento, firmamo-nos.
Maricá, 15 de Fevereiro de 2019
Atenciosamente,
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente.

Ilma. Sra. EDNA ISABEL PEREIRA LIMA
Assunto: CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO - CODEMAR
Sra. Candidata,
Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria convocado a compa-
recer junto à COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – 
CODEMAR S/A, na Superintendência de Administração e Finanças, 
até o dia de 07 de Março de 2019, com todas os documentos soli-

citados na cartilha enviado por e-mail, incluindo a carteira de traba-
lho, para tratar da contratação do Concurso Público para o cargo de 
AGENTE DE CAMPO.
A data de início e posse será no dia de 08 de Março de 2019.
Salientamos que com o não comparecimento no prazo determinado, 
implicará na perda automática da vaga do CONCURSO.
Sendo o que se apresenta para o momento, firmamo-nos.
Maricá, 15 de Fevereiro de 2019 
Atenciosamente,
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente.

Ilmo. Sr. ÉBER RODRIGUES MOTA
Assunto: CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO - CODEMAR
Sr. Candidato,
Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria convocado a compa-
recer junto à COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – 
CODEMAR S/A, na Superintendência de Administração e Finanças, 
até o dia 07 de Março de 2019, com todas os documentos solicitados 
na cartilha enviada por e-mail, incluindo a carteira de trabalho, para 
tratar da contratação do Concurso Público para o cargo de  ASSIS-
TENTE DE OPERAÇÕES.
A data de início e posse será no 08 de Março de 2019
Salientamos que com o não comparecimento no prazo determinado, 
implicará na perda automática da vaga do CONCURSO.
Sendo o que se apresenta para o momento, firmamo-nos.
Maricá, 15 de Fevereiro de 2019
Atenciosamente,
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente.

Ilma. Sra. ANA MARIA MARQUES SIQUEIRA 
Assunto: CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO - CODEMAR
Sra. Candidata,
Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria convocado a compa-
recer junto à COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – 
CODEMAR S/A, na Superintendência de Administração e Finanças, 
até o dia 07 de Março de 2019 com todas os documentos solicitados 
na cartilha enviado por e-mail, incluindo a carteira de trabalho, para 
tratar da contratação do Concurso Público para o cargo de AUXILAIR 
DE SERVIÇOS GERIAS.
A data de início e posse será no dia 08 de Março de 2019 
Salientamos que com o não comparecimento no prazo determinado, 
implicará na perda automática da vaga do CONCURSO.
Sendo o que se apresenta para o momento, firmamo-nos.
Maricá, 15 de Fevereiro de 2019
Atenciosamente,
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 18.979/2018 PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO ABERTO 07/2018- SRP – CODEMAR HOMOLOGA-
ÇÃO 
Em conformidade com o parecer da Auditoria da CODEMAR, AU-
TORIZO a despesa e HOMOLOGO a licitação PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO ABERTO, com fulcro na Lei Federal nº. 13.303/16 em 
sua atual redação que tem por objeto: Para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de veículos para 
transporte de pessoal ou coletivo, a fim de auxiliar nas atividades ine-
rentes a CODEMAR S.A., tanto operacionais quanto administrativas, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento.  Adjudicando o objeto em favor das EMPRESAS HA-
DDAD RENT A CAR LOCADORA LTDA, CNPJ 00.104.659/0001-98, 
NO VALOR DE R$ 475.356,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil, 
trezentos e cinquenta e seis reais). MENDES JUNIOR FROTAS LTDA, 
CNPJ 25.018.267/0001-37, NO VALOR DE R$ 348.300,24 (trezentos 
e quarenta e oito mil, trezentos reais e vinte e quatro centavos). J 

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce


